ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Тезучелэр пр., 12-нче йорт, Тубэн Кама шоЬэре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Об утверждении нормативных
затрат общеобразовательных
школ-интернатов Нижнекамского
муниципального района Респуб­
лики Татарстан на 2021 год

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 17 декабря 2007 года № 721
«О введении нормативного финансирования общеобразовательных учреждений
Республики Татарстан», постановляю:

1. Утвердить на 2021 год нормативные затраты на содержание одного
воспитанника общеобразовательной школы-интерната Нижнекамского муниципаль­
ного района Республики Татарстан (приложение).

2. Департаменту по бюджету и финансам Нижнекамского муниципального
района (Логинова С.Н.) обеспечить финансирование общеобразовательных
школ-интернатов в соответствии с нормативными затратами, утвержденных:

- Законом Республики Татарстан от 26 сентября 2020 года № 56-ЗРТ
«Об утверждении нормативов финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего,
основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образо­
вания в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях в Республике Татарстан на 2021 год»;

- пунктом 1 настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу и распространяется на правоот­

ношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на испол­

няющего обязанности начальника Управления образования Исполнительного
комитета Нижнекамского муниципального района Рамазанову А.Р.

Руководитель А.Г. Сайфутдинов

Приложение
Утверждено

постановлением Исполнительного комитета
Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
от « J g  » 2020 № g g g

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на содержание одного воспитанника общеобразовательной школы-интерната

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Тип и вид
общеобразовательной организации

Т ерриториальная
дислокация

Нормативные
затраты на одного

воспитанника,
рублей в год

Общеобразовательная школа-интернат городская местность 139 227